
 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 44 

компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга                                                                                                                                                          

198261, г. Санкт-Петербург, пр. Маршала Жукова, дом 56, корпус 3, лит. А,  

тел. 755-27-48 ИНН 7805145185 КПП 780501001 

ПРИКАЗ 

15.01. 2025 № 1.10-ОД  

 
Об обеспечении информационной безопасности  
в ГБДОУ детском саду № 44  Кировского района Санкт-Петербурга 

Во исполнение главы 3 Федерального закона от 29.12.2010 № 436-ФЗ в целях 
ограничения доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством 
сети Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 
соответствующей задачам образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Назначить ответственными за информационную безопасность в ГБДОУ детском саду № 
44 Кировского района Санкт-Петербурга (далее - ОУ) старшего воспитателя  (далее-
Ответственный). 
2. Ответственному за информационную безопасность в ОУ: - контролировать исправность 
работы системы контент-фильтрации в составе ЕСПД; 

- организовывать мониторинг исполнения мероприятий, направленных на защиту 
детей от негативной информации – причиняющей вред здоровью и (или) развитию 
детей, а также не соответствующей задачам образования, в том числе включенных 
в план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
обучающихся ОУ; 
- организовывать просветительские мероприятия с социальными партнерами и 
(или) обеспечивать участие работников ОУ в таких мероприятиях; 
- готовить списки педагогических работников, которым необходимо пройти 
профессиональное обучение в сфере защиты детей от видов информации, 
причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей 
задачам образования; 
- предоставлять ежегодный отчет до 30 августа о состоянии реализации 
мероприятий, направленных на защиту детей от негативной информации в ОУ. 

3. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 
обучающихся   в   ОУ согласно приложению, к настоящему приказу. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий                         Е.О. Малачева  

 Малачева 
Елена 
Олеговна 

 

 

 

 

 

 

Подписано цифровой 
подписью: Малачева 
Елена Олеговна 
Дата: 2025.01.15 14:48:10 
+03 00 


